令和４年１月３１日
市立小学校長　様
市立中学校長　様
学校体育施設開放事業事務担当者　様
[bookmark: _GoBack]（各地域スポーツクラブ代表者　様）
スポーツ関係団体　御中

南砺市教育委員会
教育長　松　本　謙　一

市立小中学校体育施設開放等の中止について

日頃から学校体育施設開放へのご協力に深く感謝申し上げます。
さて、昨今の新型コロナウイルス感染症の市内における感染状況、特に小中学生への感染が拡大していることを受け、令和４年１月３１日（月）に臨時の小学校長会・中学校長会を開催し、下記のとおり、当面の間、市立小中学校体育施設開放等を中止することといたしました。
つきましては、各学校の体育施設利用者に対して周知をお願いします。

記

１．市立小中学校体育施設開放について
　　　・ 学校体育施設開放を当面の間中止する。
　　　　　 学校関係者以外からの感染リスクの低減を図る。

２．社会体育施設の利用について
　　　・ 部活動での社会体育施設の利用を当面の間中止する。
　　　　　 児童・生徒等学校関係者と市民との接触機会を遮断する。

【問い合わせ先】生涯学習スポーツ課　℡:0763-23-2013